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Sommarboken – en rolig läsutmaning  
Den 15 juni – 30 augusti pågår bibliotekets traditionsenliga läsutmaning Sommarboken. Nytt 

för i år är att den blir både större och bättre. Du ska läsa fyra böcker istället för tre.   

– Vi vill stärka läsningen hos både barn och vuxna, och därför väljer vi i år att utöka 

utmaningen, säger Anna Sallenman, bibliotekarie i Bara och Klågerup. 

Så här deltar du i Sommarboken:  

• Läs eller lyssna på fyra böcker.  

• Hämta ett häfte på något av våra bibliotek och följ instruktionerna.  

• Du kan även fylla i formuläret på bibliotekets webbplats. 

• När du lämnar in häftet på biblioteket får du en presentbok. 

• Du kan delta två gånger.  

 Är du även med i vår gissningstävling har du chans att vinna en biobiljett.  

Läs mer om Sommarboken på webben: bibliotek.svedala.se 

Galleri Svedala visar lokalt skapande  
Nu får kommuninvånare möjlighet att ställa ut sin konst i det offentliga rummet. Galleri 

Svedala är kommunens nya satsning för att synliggöra lokalt skapande.  

Konst i det offentliga rummet har många funktioner. Det handlar inte bara om att göra 

platsen vacker eller estetiskt tilltalande, utan också om att ge den karaktär och identitet. Det 

kan även väcka tankar och samtal hos dem som betraktar konsten. 

I kommunen finns det gott om kreativa personer som ägnar sig åt konstnärligt skapande och 

det här vill vi synliggöra. Därför öppnar vi Galleri Svedala. Det här är en yta där du som är 

kreativ och bor i kommunen får chans att ställa ut. Galleri Svedala syns i skyltfönstren på 

biblioteken i Bara och Svedala.  

Vi vill också att satsningen ska göra stadsrummet mer spännande genom att invånarna 

enkelt kan ta del av konst i sin vardag. Målet är att skapa en brygga mellan ung och 

gammal, amatör och etablerad konstnär.  

– Det finns mycket skapande i kommunen som oftast inte syns, säger Afsanéh Larsson, 

kultursamordnare. Vi vill visa att skapande kan se ut på många olika sätt. Det kan handla om 

målningar, fotografi, hantverk eller samlingar. 

Mejla Kultur och fritid om du vill veta mer om Galleri Svedala: kulturfritid@svedala.se 

mailto:kulturfritid@svedala.se


Politik och demokrati  

På svedala.se hittar du mötestider och protokoll för våra politiska beslutsorgan: 

Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Bygg- och miljönämnden, Kultur- och 

fritidsnämnden, Socialnämnden, Tekniska nämnden, Valnämnden och Utbildningsnämnden. 

Kommunfullmäktiges möten är öppna för allmänheten och äger rum i Naverlönnsalen på 

kommunhuset i Svedala. De går även att följa via webben på svedala.se. Sammanträdena 

börjar kl. 19.00.   

Datum 2025: 3 december. Datum till och med maj 2026: 21 januari, 11 februari, 25 mars, 19 

april och 20 maj.   

Sociala medier  

Följ Svedala kommun i sociala medier och få snabb information om vad som händer. Många 

verksamheter har sina egna konton så som förskolor, skolor, måltidsservice, särskilda 

boenden med flera. Här listar vi alla våra konton i kommunen: svedala.se/konton-sociala-

medier  

Kontakt & SvedalaNytt  

svedala.se. E-postadress: kommunen@svedala.se  

Telefon: 040-626 80 00. Postadress: Svedala kommun, 233 80 Svedala.  

Redaktion för SvedalaNytt: Kommunikatörerna i Svedala kommun.  

Fotografer: Johan Palmgren, Niklas Michin Aristoy, Julia Billinger, Daniel Bramsell, Moa 

Blom, JS Sverige, Lotten Bång, Barabornas intresseförening, Martin Bard, Sofie Ask, Lars 

Gustafsson och Bruno Weltmann – Mostphoto. 

Utebliven SvedalaNytt? Vänligen kontakta PostNord: postnord.se/kundservice eller ring 

0771-33 33 10.  

Fina prestationer inom idrott och kultur 
Varje år delar Svedala kommun ut priser och stipendier inom kultur- och idrottsområdet. 

Kultur- och fritidsnämnden har utsett pristagarna för 2025. Utmärkelserna tas emot under 

högtidliga former vid nationaldagsfirandet på Stortorget i Svedala den 6 juni. 

Årets kulturpris: Laila Adele  

Lailas medverkade i årets Melodifestival, och 2025 framträdande hon som Effie i "Dreamgirls 

The Musical" på China Teatern i Stockholm.   

Årets idrottspris: Nino Kusljic 

Nino är kortdistanslöpare och tog guld på 200 m vid Europaungdoms-OS i Skopje 2025 som 

var hans olympiska debut. 



Årets ledare för barn och unga: Thea Larsson, Svedala GIF 

Genom sitt trygga ledarskap och engagemang får Thea barnen att våga och tro på sig 

själva. Hon är en eldsjäl som sprider en otrolig glädje och ett lugn.  

Årets kulturstipendium: Alvin Samuelsson 

Vid 8 års ålder började Alvin på Kulturskolan i Svedala och gick där tills han gått ut 

gymnasiet. Nu studerar han på Kungliga musikhögskolan i Stockholm. Alvin har varit mycket 

aktiv i Svedalas kulturliv under många år.   

Så blev Svedalafamiljen hållbara vardagsmästare 
Familjen Klingstam från Svedala deltog i årets upplaga av Minimeringsmästarna. Målet var 

att minska sitt avfall och skapa mer hållbara vanor i vardagen. 

– Det jobbigaste var att inte shoppa på en månad, säger Mia Klingstam. 

Under åtta månader har mamma Mia, pappa Johan och barnen Alva och Vilmer Klingstam 

deltagit i tematräffar ungefär en gång i månaden. Utmaningen Minimeringsmästarna 

arrangeras av Sysav och träffarna har handlat om allt från hållbar konsumtion till matsvinn. 

Meningen med utmaningen är att hjälpa hushåll att minska sitt avfall. 

För Mia Klingstam var den största utmaningen hållbar konsumtion. 

– Det var tufft i början men efter ett tag prioriterar man bort onödiga köp, säger hon. 

Utmaningen har lett till nya vanor. Familjen har infört vegetarisk fredag, lagar kläder i stället 

för att köpa nytt och planerar att använda kaffesump som växtnäring. 

Den sista av fyra tematräffar handlade om farligt avfall – något som berör alla hushåll. Under 

2025 samlades över 1,1 miljoner kilo farligt avfall in vid Sysavs återvinningscentraler. 

Vill du också inspireras om hur du kan bli mer hållbar i din vardag? Besök Ett hållbart 

Svedala, svedala.se/ett-hallbart-svedala 

Sommar i Svedala: Njut av sommaren på 

hemmaplan 

Sommarscen – underhållning för hela familjen 

Sommar i Svedala kommun innebär Sommarscen och som vanligt är det ett fullspäckat 

program. Det bjuds på allsång, musik, familjeföreställningar och annat kul för både stora och 

små. Samtliga evenemang är gratis, utomhus och öppna för alla. Hela programmet finns 

mer detaljerat på svedala.se. Njut av sommaren på hemmaplan!  

Musikteater: Det är MITT träd 

• Måndag 22 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala  

• Måndag 22 juni kl. 14, Piratlekplatsen i Klågerup 

• Tisdag 23 juni kl. 10, Killehuset i Bara 

http://www.svedala.se/ett-hallbart-svedala
http://www.svedala.se/ett-hallbart-svedala
http://www.svedala.se/


• Tisdag 23 juni kl. 14, Börringe Bygdegård 

Det är MITT träd handlar om ekorren som älskar sitt träd och sina katter. Men vad händer 

om någon annan kommer och vill ha trädet och kottarna? En musikteater av och med 

Pernilla Nydesjö om att skydda det man håller kärt. För barn 3–6 år. 

SveaMatea gästar Sommarscen 

• Tisdag 23 juni kl. 19, Stadsparken i Svedala 

• Tisdag 30 juni kl. 19, Stadsparken i Svedala 

Direktsänd sommarmagi på scen! Kulturföreningen Sveamatea förvandlar sommarscenen till 

en levande radiostation. Med liveband, sketcher, melodikryss och charmiga besökare bjuds 

publiken på en kväll där allt kan hända.  

Cirkeline & Coco reser till Afrika 

• Onsdag 24 juni kl. 10.00, Stadsparken i Svedala 

En äventyrlig resa fylld av medryckande rytmer, sånger och fantasi med Moussa Diallo Trio 

och Efia Abu. Musiken är skriven av Moussa Diallo till filmen Cirkeline, Coco & den vilda 

noshörningen och har rötter i västafrikansk musiktradition. Från 3 år. 

Bibblan i parken 

• Torsdag 25 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala 

• Torsdag 2 juli kl. 10, Stadsparken i Svedala 

Kom till vårt pop-up-bibliotek för att lyssna på saga och pyssla efteråt. Från 3 år.  

Allsång i parken 

• Torsdag 25 juni kl. 19, Stadsparken i Svedala  

• Torsdag 2 juli kl. 19, Stadsparken i Svedala 

Vad är en sommar i Svedala utan allsång? Damma av stämbanden och lämna skämskudden 

hemma, äntligen är det sommar sommar sommar! Anna Edström Rudolf, körfröken och 

sångerska, har samlat ihop sina favoritmusiker och bjudit in gäster – men stjärnorna är 

naturligtvis ni i publiken! 

Konsert med Kulturskolans sommarensemble 

• Måndag 29 juni kl. 10, Stadsparken i Svedala  

• Tisdag 30 juni kl. 10, Värbytorget i Bara 

Elever från Kulturskolan sommarjobbar med att spela och sjunga i kommunen. Här 

uppträder de för hela familjen.  

Skånes Dansteater: Roses All The Way 

• Måndag 29 juni kl. 15, Stortorget i Svedala  



Välkommen till sommarens dansupplevelse under bar himmel. Skånes Dansteaters dansare 

Jing Yi Wang får sällskap av tre kvinnliga kollegor i ett verk om vänskap och relationer som 

bygger på deras egna berättelser.  

Knappen – en interaktiv rymdkonsert 

• Onsdag 1 juli kl. 10, Stadsparken i Svedala 

Följ med på en musikalisk resa genom kosmos. Astronauten Jack, rymdvarelsen Sara och 

rymdskeppets kapten Bill är på jakt efter nya ljud som de kan använda som bränsle på sin 

planet där allt ljud har tagit slut. Och de behöver hjälp av publiken! Från 3 år.  

Bara Scengångare gästar Sommarscen 

• Onsdag 1 juli kl. 19, Stadsparken i Svedala 

Teaterföreningen Bara Scengångare ger en version av Molières klassiska komedi ”Den 

inbillade sjuke”! I denna bearbetning är handlingen förlagd till första halvan av 1900-talet, 

men är lika komisk nu som då. 

Pop up-opera på cykelturné 

• Håll utkik på hemsidan efter tid och plats  

Operasångerskan Charlotta Huldt är på turné tillsammans med StrömstadOperan – från 

Skåne till Strömstad – på elcykel! Med glimtar ur operans värld, sång i världsklass och ett 

nära möte med publiken.  

Fira nationaldagen på Stortorget  

Lördagen den 6 juni är alla varmt välkomna till Stortorget i Svedala för att fira Sveriges 

nationaldag. Programmet startar kl. 11 med flagghissning och dessförinnan är det 

föreningsparad. Kulturskolans elever bjuder på sång och musik. Traditionsenligt delas det 

även ut priser och stipendier.  

Varmt välkommen till nationaldagsfirandet! 

Svedala Marknad – en av sommarens stora mötesplatser   

Den 27–28 juni är det dags för årets Svedala Marknad – en av sommarens stora 

mötesplatser i kommunen. Som vanligt fylls centrum med marknadsstånd, lokala företag, 

föreningsliv och ett svängigt tivoli. Dagarna skapar den där speciella blandningen av folkfest,  

tradition och sommarkänsla som många förknippar med marknaden. Håll utkik efter 

programmet på marknadens Facebooksida. 

Svedala Marknad har för många blivit en självklar del av starten på sommaren. För dig som 

vill uppleva marknadskänsla, möten, nöjen och tradition är detta en helg att se fram emot. 

Marknaden är ett samarbete mellan Svedala kommun, SMURF (Svedala Musikers 

Unga RockFörening), Lions Club samt lokala handlare och föreningar. 

Varmt välkommen till Svedala Marknad! 



SommarRock vässar festivalområdet – mot ännu 

ett rekordår 
Intresset för SommarRock i Svedala fortsätter att växa. Årets festival satsar på att finslipa 

området och skapa en ännu smidigare och trevligare upplevelse. Samtidigt går 

biljettförsäljningen snabbt, och mycket talar för ännu ett starkt publikår. 

Årets SommarRock äger rum den 9–11 juli och bjuder på flera välkända artister. Bland annat 

uppträder Molly Sandén, The Ark, Erik Grönwall och Bolaget, något som väntas locka både 

nya och återvändande besökare. 

Efter flera år av expansion har festivalområdet hittat sin form. I år fokuserar festivalen på att 

förbättra flöden, minska köer och skapa mer inbjudande hängytor. Även scenerna utvecklas 

för att ge ett ännu starkare helhetsintryck, både i uttryck och upplevelse. 

Festivalen har varit slutsåld flera år i rad, och årets försäljning ligger före tidigare års nivåer. 

– De senaste åren har varit intensiva och krävande. Vi är sannolikt en av de festivaler i 

Sverige som har vuxit mest, och vi har gjort det med bibehållen kvalitet och starka resultat, 

säger Filip Ostrell, festivalgeneral. 

Han lyfter särskilt fram funktionärerna och publiken. 

– Vi är otroligt stolta och tacksamma över våra fantastiska funktionärer, som lagt ner ett 

enormt arbete – och över vår lojala publik, som verkligen är unik. Stämningen på festivalen 

är något alldeles speciellt, mycket tack vare våra besökare, säger han. 

Årets arbete handlar om att vässa detaljer och stärka helheten inför framtiden. 

– I år handlar det om att vässa allt ytterligare och samtidigt landa i det vi byggt upp, för att 

stå ännu starkare inför nästa års 40‑årsjubileum, säger Filip Ostrell. 

SommarRock arrangeras av den ideella musikföreningen SMURF (Svedala Musikers 

Unga RockFörening) i samarbete med Föreningen Club Pub. Svedala kommun är stolt 

partner. 

Mer information om program, artister och biljetter finns på festivalens webbplats: 

sommarrock.nu 

Hela spelschemat 

Torsdag, 9 juli 

Stora scenen 

• Felicia 

• Erik Grönwall 

• Rydell & Quick 

• Anis Don Demina 

Tältscenen 

• Salt 

• Danne Stråhed 

http://www.sommarrock.nu/


• Gasbox 

• Lasson med vänner 

Fredag, 10 juli 

Stora scenen 

• Sator 

• The Poodles 

• Molly Sandén 

• Bolaget 

Tältscenen 

• Creye 

• Skai 

• Grufstedt Queen 

• Joddla Med Siv 

Lördag, 11 juli 

Stora scenen 

• Sean Banan 

• Pidde P 

• Ida-Lova 

• Medina 

• Soppgirobygget 

• The Ark 

Tältscenen 

• UFO-kabinettet 

• Martin Almgren 

• Liar Theif Bandit 

• Perikles 

• Björn Rosenström 

Betala med Fritidskortet på Kulturskolan  
Den 8 juni öppnar anmälan till Svedala kulturskola inför höstterminen. En nyhet för i år är att 

både terminsavgiften och instrumenthyror kan betalas med Fritidskortet. 

Fritidskortet är en statlig satsning som ger barn och unga bättre möjlighet till en aktiv och 

meningsfull fritid. Alla mellan 7 och 16 år får 550 kr per år. Familjer som fick bostadsbidrag 

förra året får 2 500 kronor per barn. Detta stöd kan användas för att betala fritidsaktiviteter.   

Läs mer om Svedala kommuns kulturskola och hur du kan använda fritidskortet: 

svedala.se/kulturskolan 

http://www.svedala.se/kulturskolan


En mötesplats för små och stora 
Har du besökt familjecentralen? Här möts blivande föräldrar och familjer med barn 0–6 år för 

stöd, gemenskap och aktiviteter. 

Familjecentralen öppnade i början av året och samlar flera verksamheter under samma tak. 

På öppna förskolan kan barn och vuxna leka, sjunga och träffa andra familjer. Du kan också 

få råd och stöd i föräldraskapet genom samtal med socialrådgivare. I huset finns även 

barnavårdscentral och barnmorskemottagning från Svedala vårdcentral. 

Adress: Långgatan 46 i Svedala 

Välkommen hit! 

Avsiktsförklaring för ombyggnad av väg 108  
Svedala kommun, Trafikverket och Region Skåne har undertecknat en avsiktsförklaring för 

ett samarbete kring ombyggnad av väg 108 genom Svedala.  

Sträckan har identifierats som trafikfarlig och är en flaskhals när järnvägsbommarna går ner 

på Ystadbanan. Även anslutningar till väg 108 medför utmaningar för både trafiksäkerhet 

och kapacitet.     

För att skapa en tryggare och mer effektiv trafikmiljö för alla som bor och rör sig i Svedala 

innehåller projektet flera delar:   

• Sänka väg 108 under järnvägen 

• Nya cirkulationsplatser och förbättringar av nuvarande trafiklösningar 

• Nya gång- och cykelvägar under väg 108  

• Ytterligare åtgärder för att förbättra tillgängligheten för gående och cyklister 

Preliminär tidplan är att spaden sätts i marken 2029 och hela projektet ska stå klart 2032.    

De följde magkänslan – och hamnade i Svedala 
Både Anton Sigurdsson och Klara Manfredsson är uppvuxna i mindre orter. När de fick det 

glädjande beskedet att de väntade sitt första barn började husdrömmarna ta form. Det de 

inte visste då var att slutdestinationen skulle bli Svedala. 

För Klara, som nyligen blivit mamma, var det viktigt att välja en ort där det finns goda 

möjligheter till en aktiv och meningsfull föräldraledighet. 

– Vi hade vissa krav. Vi vill bo på en plats där det finns ett centrum och service nära – som 

apotek, butiker och restauranger. Svedala har allt det, säger hon. 

Till en början hade paret, då bosatta i centrala Malmö, först Lomma och Vellinge som mål. 

Men snart bubblade en ny favorit upp – Svedala kommun. Anton och Klara hörde av kollegor 

att Svedala passade dem och deras behov bra. Samtidigt var husjakten inte helt enkel. 



Priserna steg snabbt och många objekt försvann lika fort som de dök upp. Men ett tips från 

en mäklare om ett hus som ännu inte lagts ut till försäljning blev den avgörande vändningen. 

– Det kändes rätt direkt, säger de. 

Paret berättar att när de väl hade bestämt sig för att köpa huset, gick det undan. Så snabbt 

att Anton aldrig hann se huset på plats innan affären var klar. Första gången han klev in 

genom dörren var som husägare. 

Flyttlasset till Svedala – ett nytt kapitel för familjen 

I juni är det dags för inflyttning i det 121 kvadratmeter stora huset. De ser positivt på 

framtiden i Svedala, både för egen del och för sitt barn. Kombinationen av närhet till service, 

ett lugnare tempo och möjligheten att skapa en trygg vardag var avgörande i valet av 

bostadsort. Samtidigt har de kvar närheten till storstaden. 

Både Klara och Anton jobbar i Malmö, med arbetsplatser i Hyllie respektive Jägersro, vilket 

gör pendlingen smidig. 

– Det känns väldigt bra. Allt vi behöver finns här i Svedala.  

Samtidigt betonar de att flytten också handlar om att ge sig själva tid att landa i det nya livet. 

Att lära känna området, hitta nya rutiner och bygga upp ett socialt sammanhang är något de 

ser fram emot. 

– Vi går in i det med ett öppet sinne och är nyfikna på vad livet här kan bli.  

Förhoppningen är att Svedala ska bli en plats där både de själva och deras barn kan trivas 

och utvecklas – inte bara nu, utan under lång tid framöver. 

Vi säger varmt välkomna till Klara och Anton! 

Så styrs Svedala kommun 
Svedala är en av Sveriges 290 kommuner. Här kommer en kort guide om hur kommunen 

styrs.   

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige är det högsta beslutande organet. Det är här de stora frågorna avgörs – 

sådana som påverkar vardagen för alla som bor i kommunen. Fullmäktige i Svedala består 

av 45 ledamöter och 30 ersättare. De är direktvalda av kommunens invånare.  

Kommunfullmäktiges sammanträden är offentliga och äger rum på kommunhuset. Du kan 

även följa mötena på webben eller se dem i efterhand.  

Kommande möten:  

• 18 juni – budgetmöte med start kl. 9 

• 9 september – sista mötet innan valdagen den 13 september. Start kl. 19 

• 21 oktober – nya fullmäktige har sitt konstituerande möte. Start kl. 19.    



Kommunstyrelsen  

Kommunstyrelsen fungerar som ”motor” och ansvarar för frågor av mer strategisk karaktär. 

Här förbereds också ärenden som ska upp till kommunfullmäktige.   

Nämnder  

I det politiska landskapet finns även nämnder som fattar beslut inom sina områden. Vissa 

ärenden skickas vidare till kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. I Svedala kommun 

finns sex nämnder: 

• Bygg- och miljönämnden 

• Kultur- och fritidsnämnden 

• Socialnämnden 

• Teknisk nämnd 

• Utbildningsnämnden 

• Valnämnden 

I år är det val 
Söndagen den 13 september är det valdag för valet till riksdag, region- och 

kommunfullmäktige. Förtidsröstningen börjar den 26 augusti.  

I mitten av augusti får alla hushåll i Svedala kommun en särskild SvedalaNytt Valextra direkt 

hem i brevlådan. I den finns information om bland annat kommunens vallokaler, 

ambulerande röstmottagning samt öppettider i våra förtidsröstningslokaler. I Valextra kan du 

även läsa om att vi är en av Valmyndighetens pilotkommuner i försöket av digital röstlängd. 

Håll utkik i brevlådan i augusti! 

Välkommen att rösta i valet! 

Stöd vid våld i nära relation 
Kvinnojouren Söderslätt erbjuder samtal, råd och stöd till dig som upplever – eller känner 

någon som upplever – våld, hot eller kontroll. Du kan vara anonym när du tar kontakt. 

Svedala kommun samarbetar med Kvinnojouren, och du kan vända dig dit direkt utan att 

först kontakta kommunen. Jouren välkomnar alla, oavsett könsidentitet, och kan möta dig på 

en trygg plats.  

– Du ska inte behöva bära det själv. Vi finns här för att lyssna, stötta och hjälpa dig vidare, 

säger Veronica på Kvinnojouren Söderslätt. 

• Adress: Lejonhjälmsgränden 14, Trelleborg 

• Jourtelefon: 0410‑47 70 00 

• Kvinnojouren Söderslätts webbplats: unizonjourer.se/kvinnojourensoderslatt 

• Tonårsjouren Söderslätts webbplats: unizonjourer.se/tonarsjourensoderslatt 

http://www.unizonjourer.se/kvinnojourensoderslatt
http://www.unizonjourer.se/tonarsjourensoderslatt


Så skapar personalen trygga mötesplatser för 

unga 
På Ungas fritids mötesplatser arbetar personalen aktivt med att skapa en trygg och 

välkomnande miljö för unga i åldrarna 13-18. Bakom siffror och statistik döljer sig ett djupt 

arbete med förtroende och relationer. 

Det är sällan Mårten Jönsson har tid att sitta ner för en intervju. Som fritidspedagog fylls 

dagarna av planering och kvällarna av möten med unga. 

En februarimorgon har kalendern rensats. Mårten sitter i en av mötesplatsernas större 

fåtöljer, med en kaffekopp i handen. Kanske är det dagens lugnaste stund. När 

skolundervisningen avslutas kommer många unga att gå raka vägen till en av kommunens 

mötesplatser som finns i Bara och Svedala. Då har förmiddagens dova lugn ebbat ut. 

– Det blir full fart. Vi har haft över 100 ungdomar några fredagar i rad nu, berättar Mårten. 

Tiden som ungdomarna tillbringar på mötesplatserna är viktig att ta vara på. Den skapar 

naturliga tillfällen för pedagogerna och fritidsledarna på Ungas fritid att bygga relationer, 

lyssna, stötta och prata om både stort och smått.   

– Många av våra spel och aktiviteter här fungerar som verktyg för olika sorters samtal, säger 

Mårten.  

Det verkliga kvittot dyker ofta upp flera år senare, som när Mårten blir stoppad på gatan av 

före detta besökare. 

– De vill tacka för sin uppväxt och sin barndom. Det är i de stunderna, som inte går att koka 

ner i en statistik, som man förstår vikten av det vi gör, säger han. 

Grönt ljus för alla årets innovationsidéer  
Från rogivande stolar för personer med demens till lekfulla skolvägar och digitalt 

föräldrastöd. Det är några av de elva idéer från medarbetare som ska utveckla Svedala 

kommun. 

Kommunledningen har i år beviljat ekonomiskt stöd till samtliga innovationsförslag. Genom 

det så kallade innovationsanslaget vill Svedala kommun uppmuntra nytänkande och skapa 

en kultur där idéer testas och omsätts i praktiken.  

– Många av de bästa idéerna kommer från dem som arbetar nära verksamheten varje dag. 

De ser behoven och möjligheterna tydligt, säger kommunstrategen Daniel Andersson. 

De beviljade projekten spänner över flera områden och syftar bland annat till att förenkla 

arbetssätt, höja kvaliteten i tjänsterna och skapa bättre förutsättningar för invånare, elever 

och brukare.  

Vad skulle du säga till den medarbetare som sitter på en idé 

men tvekar att söka innovationsmedel? 

– Sök ändå! 



– Om man har en tanke som skulle kunna göra arbetet enklare eller förbättra servicen för 

invånarna ska man dela den. Ofta börjar utveckling med just en sådan idé. Det viktigaste är 

inte att allt blir rätt från början, utan att vi vågar prova och utveckla idéer med medborgaren i 

fokus, säger Daniel Andersson.   

Hela listan på de beviljade innovationsanslagen finns att läsa i vår nyhet på webben: 

svedala.se/innovationsideer2026 

Roliga lovaktiviteter i sommar 
Är du redo för ett riktigt maxat sommarlov? Kultur och fritid har fyllt lovprogrammet med 

många aktiviteter, framför allt för dig som är i åldern 9–12 år. Oavsett om du är intresserad 

av idrott eller kultur finns det garanterat något som passar för sköna lovdagar. Alla aktiviteter 

är gratis och sker runt om i Bara, Klågerup och Svedala 

Vi vill ge alla barn och unga möjlighet att delta i roliga och meningsfulla aktiviteter under 

skolloven.  

Håll koll på webben, svedala.se/lov, så att du inte missar något kul! 

Välkommen till våra mötesplatser i sommar 
I sommar är Ungas fritids mötesplatser öppna, och våra ungdomsambassadörer hoppas få 

träffa många besökare. Välkommen!   

Från den 15 juni till 16 augusti kommer mötesplatserna i Svedala och Bara hålla öppet 

måndagar och onsdagar kl. 15-21.Ungdomsambassadörerna är då på plats för att ta emot 

sommarens besökare. Utöver dessa dagar håller Ungas fritid även i spännande 

lovaktiviteter.  

Ambassadörerna är ungdomar mellan 13–18 år som engagerar sig extra i verksamheten. De 

fungerar som förebilder.  

– Vi försöker att skapa en bra miljö så alla känner sig trygga och vill vara här, oavsett om 

man kommer hit ensam eller tillsammans med kompisar. Vi hjälper besökare att få nya 

vänner genom gemensamma aktiviteter som vi även håller i ibland, säger Tuva som är en av 

ungdomsambassadörerna. 

Ha koll i Ungdomsappen  

Tillsammans med besökarna är ambassadörerna med och planerar vad som ska hända i 

sommar. Utöver att mötesplatserna är öppna blir det också olika utflykter. Det kan till 

exempel vara att åka till stranden, skogen eller in till Malmö och testa spännande aktiviteter.  

Håll utkik i Ungdomsappen så du inte missar något.  

Vi ses i sommar! 

http://www.svedala.se/innovationsideer2026
http://www.svedala.se/lov


Välkommen till våra friluftsbad i sommar 
Efter en lång och kall vinter är sommaren äntligen här! Den 15 juni öppnar vi friluftsbaden i 

Svedala och Bara för allmänheten. Kom gärna och ta ett bad, ät glass och njut av solen. 

Nyhet för i år!  

För att du ska kunna njuta ännu mer av sommarens soliga dagar har vi förlängt 

badsäsongen. Under hela augusti håller baden öppna under kvällstid på vardagar. 

På kommunens webbplats finns mer information om öppettider, entréavgifter, säsongskort 

och annat som kan vara bra att veta inför ditt badbesök: svedala.se/badplatser 

När unga leder unga skapas rörelseglädje och 

gemenskap 
Att röra på sig, prova nya aktiviteter och ha kul tillsammans ska vara enkelt. I Svedala 

kommun finns i dag fyra skolidrottsföreningar (skol-IF) där elever leder aktiviteter för andra 

elever. Nu har även den anpassade grundskolan startat sin egen verksamhet. 

I en skol-IF bestämmer eleverna själva vad som ska göras. Aktiviteterna är kostnadsfria och 

öppna för alla med fokus på rörelseglädje och gemenskap snarare än tävling. 

På Aggarpsskolan startade skol-IF redan 2018. I dag finns 29 elevledare och omkring 70 

medlemmar. 

– Jag ser stora vinster i det här. Eleverna får ta ansvar, samarbeta och vara förebilder, säger 

Marie Andréasson, rektor på Aggarpsskolan. 

Det senaste året har det satsats på att utveckla skol-IF genom att ge mer resurser för 

pedagogiska föreningsutvecklare. En av dem är Mikael Angelin, skolvärd på Aggarpskolan. 

Han fungerar som vuxenstöd för eleverna i skol-IF. 

Högstadieeleverna planerar och genomför själva aktiviteterna för mellanstadiet, som hålls 

efter skoltid. 

– Våra ledare är så duktiga. Man märker verkligen hur de växer i rollen som ledare för varje 

dag, säger Mikael. 

En av ledarna är Freja från årskurs 7 och hon har varit med i skol-IF sedan fyran. 

– Jag visste redan då att jag ville bli ledare. Det är kul att planera aktiviteter och hålla i dem, 

säger hon. 

Ny skol-IF på anpassad grundskola 

Nu har även den anpassade grundskolan på Aggarpskolan startat sin egen skol-IF. Bland 

favoritaktiviteterna finns till exempel sura gumman, Just Dance och utebandy. Inför varje 

aktivitet delar ledarna upp roller för att allt ska gå smidigt. 

Engagemanget är stort och ledarna hjälps åt för att allt ska fungera. De vill vara bra 

förebilder för de yngre och visa att alla kan vara med. 

http://www.svedala.se/badplatser


– Det finns tyvärr inte så många föreningar eller aktiviteter utanför skoltid som våra elever 

kan delta i. Därför betyder det här väldigt mycket. Genom skol-IF kan vi ge dem samma 

möjlighet som andra barn att röra på sig, ha roligt tillsammans och vara en del av en 

förening, säger Maja Persson, resurspedagog. 

Just nu hålls aktiviteterna under skoltid eftersom många elever åker färdtjänst hem direkt 

efter skolan. Innan sommaren planerar skolan att testa ha aktiviteter efter skoldagens slut 

genom att planera om färdtjänsten. Om det fungerar bra är målet att göra förändringen 

permanent till hösten. 

– Vi är fortfarande i uppstartsfas, men eleverna frågar om skol-IF hela tiden. Ledarna växer 

som personer och eleverna får en chans att vara aktiva tillsammans med sina kompisar, 

dessutom helt gratis, säger Maja. 

Vuxenutbildningen: Vill du studera direkt till ett 

yrke?   
Vuxenutbildningen är till för dig som vill börja studera i vuxen ålder. Nils Fredriksson 

Vuxenutbildning i Svedala erbjuder utbildningar på såväl grundskole- och gymnasienivå, 

som enstaka kurser och hela yrkespaket. Kontakta gärna våra studievägledare så hjälper de 

dig. 

Med start hösten 2026 finns fyra yrkesutbildningar för dig som vill studera direkt till ett yrke: 

• Vård och omsorg – Undersköterska, 3 terminer 

• Barn och fritid – Personal inom pedagogiskt och socialt arbete, 3 terminer. 

Lärlingsutbildning = utbildningen består till 70% av arbetsplatsförlagt lärande (APL).  

• Försäljning och service – Lagerarbetare, 2 terminer. Lärlingsutbildning = utbildningen 

består till 70% av arbetsplatsförlagt lärande (APL).  

• Försäljning och service – Butikssäljare, 2 terminer. Lärlingsutbildning = utbildningen 

består till 70% av arbetsplatsförlagt lärande (APL).  

Sista ansökningsdag är den 31 maj.  

Missade du detta finns det möjlighet för sen ansökan, i mån av plats, den 6-12 juli. 

Ny teknikmiljö för unga 
Svedala kommun vill stärka ungas intresse för teknik och innovation. På Nils Fredriksson 

Gymnasium växer kommunens första STEM-Makerspace fram – en teknikmiljö där elever 

arbetar praktiskt med modern utrustning och verkliga utmaningar från näringslivet. 

Bakom initiativet står teknikprogrammet på Nils Fredriksson Gymnasium, Aggarpskolan och 

företaget Sandvik i Svedala. 

Lokalen är cirka 150 kvadratmeter och utrustas bland annat med 3D-skrivare, elektronik och 

programmeringsutrustning. En 300 kilo tung laserskärare är det nyaste tillskottet i lokalen. 



– I STEM-Makerspace kan eleverna ta sig an verkliga utmaningar från företag. De får 

programmera, bygga och testa sina lösningar, vilket ger kunskap och stolthet över det de 

skapar, säger Egbert Langeveld, lärare på teknikprogrammet på Nils Fredriksson 

Gymnasium. 

STEM-Makerspace är planerad att öppna innan sommaren och riktar sig till elever i 

grundskolan och gymnasiet. Satsningen har också ett tydligt jämställdhetsfokus med 

särskilda insatser för att öka tjejers intresse för teknik. 

– Vi ser det som en långsiktig satsning på våra unga och på framtidens kompetens, säger 

Alexander Magnusson, rektor på Nils Fredriksson Gymnasium. 

Flera ändringar i plan- och bygglagen   
Den 1 december kom ändringar i plan- och bygglagen som kan vara bra att ha koll på .Bland 

annat är fler åtgärder numera bygglovsfria samtidigt som reglerna har skärpts på andra 

områden. 

Syftet med ändringarna är att göra bygglovsprocessen enklare, snabbare och mer flexibel, 

men med större eget ansvar för byggherren. Ändringarna gäller bland annat reglerna om 

rivning och när det krävs bygglov.  

Rivning 

För rivning krävs nu en rivningsanmälan för allt som är större än 50 m², även utanför 

detaljplanerat område. Inom detaljplan behövs oftast fortfarande rivningslov. För mindre 

byggnader krävs vanligtvis ingen anmälan. Tänk också på att särskilda regler gäller för 

kulturhistoriskt värdefulla byggnader, där rivningslov kan krävas oavsett läge. 

Utökad lovplikt 

Vissa åtgärder som normalt är bygglovsbefriade kan nu ändå kräva bygglov, så kallad 

utökad lovplikt. Det gäller om du bygger:   

• Nära tomtgräns  

• Vid järnväg 

• I särskilt värdefulla områden  

• På särskilt värdefulla byggnader 

• Inom eller i närheten av riksintressen för Försvarsmakten 

• Inom eller i närheten av riksintressen för Myndigheten för civilt försvar (MCF) 

Även om ditt projekt inte kräver bygglov ska det anpassas till omgivningen och samhällets 

krav ska uppfyllas:   

• Det ska utformas och placeras så att det harmonierar med stads- eller 

landskapsbilden samt tar hänsyn till natur- och kulturvärden  

• Det ska vara ändamålsenligt 

• Det ska vara tillgängligt för personer med nedsatt rörelse-  

eller orienteringsförmåga  



• Byggnader ska underhållas och ändringar ska göras varsamt med respekt för 

byggnadens karaktär 

Om du vill få din bygglovsbefriade åtgärd granskad av en bygglovshandläggare finns det 

möjlighet att ansöka om ett frivilligt bygglov. 

Ändringarna i plan- och bygglagen är många fler än de vi har skrivit om här. Mer information 

finns på vår webb: svedala.se/bygglov   

Ny busslinje till Malmö Airport från Svedala 
Från den 16 augusti kan du åka kollektivt till Malmö Airport. Då öppnar Skånetrafikens nya 

busslinje mellan Svedala och flygplatsen  – linje 147. Den anpassas till tågen i Svedala och 

kommer gå med halvtimmestrafik  . 

Resenärer och arbetspendlare kan ansluta med tåg eller buss från Malmö, Lund, Ystad och 

Trelleborg. Därmed blir Svedala en knutpunkt för kollektivt resande till och från Malmö 

Airport. Hållplatserna inne i Svedala blir samma som för linje 165, sedan kör bussen via E65 

till Sturup och stannar vid Hangarvägen och flygplatsen. 

– Att Region Skåne satsar på kollektivtrafik till Malmö Airport gynnar inte bara våra 

kommuninvånare och vårt näringsliv utan hela Skåne. Det här har vi som kommun jobbat 

länge för, säger kommunstyrelsens ordförande Erik Stoy (M).   

Förutom resenärer är Malmö Airport en stor arbetsplats i Svedala kommun med drygt 1 000 

medarbetare och ca 50 olika företag. 

Cykelgata – nytt vägmärke i kommunen 
Snart får vi cykelgator i Svedala och Klågerup. Det innebär att cykeltrafiken prioriteras och 

att hastigheten sänks för att skapa en tryggare och mer trivsam miljö för alla. 

Tänk på detta som bilist när du ser det nya vägmärket:  

• Cyklar har företräde 

• Motorfordon ska anpassa hastigheten efter cykeltrafiken 

• Parkering är endast tillåten på markerade platser 

 

Tack för att du visar hänsyn och bidrar till en trygg och säker trafikmiljö!  

Kommunhuset växer: Mer plats för både personal 

och medborgare 
Efter en omfattande arkitekttävling med hela 62 bidrag har Svedala kommun nu utsett 

vinnaren bakom framtidens kommunhus. Det blev Landskronabaserade Holtenäs & 

Holtenäs som tog hem uppdraget med förslaget ”Samtid” – en tillbyggnad som förenar 

modern arkitektur med respekt för platsens historia. 

http://www.svedala.se/bygglov


Kommunhuset har i över 60 år varit navet i Svedalas kommunala verksamhet, men i takt 

med att kommunen vuxit har behovet av fler och bättre lokaler blivit allt tydligare. 

Utbyggnaden ska skapa moderna, flexibla och inbjudande arbetsmiljöer, samtidigt som 

servicen till medborgarna stärks. 

Vinnarförslaget förlänger kommunhuset längs Almgatan, knyter samman den befintliga 

innergården och öppnar upp huset mot staden. En särskilt uppskattad del är att förslaget 

möjliggör bevarande och utveckling av Småskolan från 1800-talet, som kan rymma 

verksamheter och därmed minska behovet av en alltför stor tillbyggnad. 

– Det känns som ett viktigt delmål. Nu kan vi gå vidare in i detaljplaneprocessen med större 

trygghet, säger Martin Cullin Persson, bygg- och teknikchef på Svedab. 

Arbetet med detaljplanen beräknas ta cirka två år. Därefter följer projektering och 

upphandling, innan byggstart kan ske. Själva byggnationen väntas ta mellan 20 och 36 

månader. 

Ett badhus ska byggas i Svedala kommun 
Det blir ett badhus i Svedala! I februari beslutade kommunfullmäktige att gå vidare med 

planerna för ett badhus. Arbetet har nu gått in i nästa fas med planering och projektering. 

Badhuset föreslås byggas vid friluftsbadet och sporthallen nära Naverlönnskolan. Målet är 

att skapa goda möjligheter för simundervisning och folkhälsa, med fokus på att främja 

medborgarnas hälsa och välmående. En plats där både skolelever, föreningar och invånare 

kan samlas för simning, motion och avkoppling. 

Planerna omfattar bland annat en 25 metersbassäng, en multibassäng, barnbassäng och en 

mindre relaxavdelning. Här ska också finnas moderna omklädningsrum och en kiosk. På en 

övre våning kan det bli lokaler för föreningsliv, konferenser och personal. 

Nu fortsätter arbetet med detaljplan, projektering och kommande upphandlingar. Om allt går 

enligt plan kan badhuset stå klart runt år 2030. 

Följ projektet och läs mer  

På vår webbplats hittar du aktuell information som uppdateras löpande: svedala.se/badhus 

Från slottsmiljöer till utomhusvigsel – kommunen 

gör vigseln möjlig 
Borgerliga vigslar kan vara både storslagna och personliga – från pampiga slottsmiljöer till 

galopperande brudentréer. En sak är säker: kommunalrådet och vigselförrättaren Ambjörn 

Hardenstedts (S) facit. 

– Än så länge har jag hundraprocentigt ja, säger han. 

http://www.svedala.se/badhus
http://www.svedala.se/badhus


Att erbjuda borgerlig vigsel är en viktig service för kommunen. Det gör det möjligt för 

invånarna att gifta sig utan religiösa inslag, i en form som både är personlig och juridiskt 

trygg. På kommunhuset finns också ett rum för vigslar som ett alternativ. 

En av kommunens vigselförrättare är kommunalrådet Ambjörn Hardenstedt. Han har haft 

uppdraget sedan 2014 och har genomfört omkring 300 vigslar – och engagemanget är 

fortfarande lika starkt. 

– Det finaste är att få vara en del av den där stunden av glädje och uppleva gemenskapen 

mellan paret och deras gäster, säger han. 

Ett av hans starkaste minnen är ett bröllop han fick ta över med kort varsel när en kollega 

blev sjuk. Med två redan inbokade vigslar samma dag blev det ett pressat schema – men 

också ett minne för livet. 

– Vigseln ägde rum på Malmöhus slott i en pampig miljö, där alla gäster var uppklädda för 

att passa in. När bruden trädde in riktades allt ljus mot henne, samtidigt som musik från 

Sagan om ringen spelades. 

– Jag tittade på brudgummen och vi båda fällde en hel del tårar. 

Du kan läsa mer om borgerlig vigsel på kommunens webbplats: svedala.se/borgerlig-vigsel 

Från första lägenheten till över tusen hem – 

Svedalahem fyller 75 år 
I 75 år har Svedalahem bidragit till att skapa hem i Svedala kommun. Bolaget har vuxit i takt 

med kommunen och förvaltar i dag över tusen bostäder. Under det pågående jubileumsåret 

uppmärksammas detta med flera olika aktiviteter. 

Svedalahem bildades 1951 med uppdraget att skapa förutsättningar för människor att kunna 

bo i kommunen. Sedan dess har bolaget vuxit och möjliggjort bostadsutvecklingen i 

Svedala, Bara och Klågerup, och med det blivit en viktig aktör i kommunen. 

– Det känns både hedrande och ansvarsfullt. Vi har inte bara funnits länge, utan också haft 

förmågan att utvecklas över tid, säger vd Alban Fetahu. 

Trots sin expansion har det kommunalt ägda bolaget inte tappat vikten av den lokala 

närvaron. 

– Vår styrka är närheten. Vi är ett lokalt bolag med god kännedom om våra områden och 

hyresgäster, och det gör att vi kan arbeta både långsiktigt och hållbart. Det hoppas jag vi 

fortsätter med, säger Alban Fetahu. 

Under jubileumsåret planeras flera aktiviteter, bland annat en familjefest, utställningar och 

insatser för hyresgäster i olika åldrar. 

http://www.svedala.se/borgerlig-vigsel


En välkomsthälsning från Räddningstjänsten Syd 
Svedala kommun ingår nu i Räddningstjänsten Syd. Vårt uppdrag är att förebygga olyckor 

och att snabbt och effektivt genomföra räddningsinsatser  – dygnet runt, årets alla dagar. 

Tillsammans fortsätter vi att skapa trygghet! 

Sedan den 1 maj är Räddningstjänsten Syd den lokala räddningstjänsten i Svedala. Du kan 

lita på att vi kommer när vi behövs. Samtidigt är vi en av landets största räddningstjänster. 

Det innebär att vi kan hålla en hög kvalitet i både räddningsinsatser och förebyggande 

arbete. Vi har en bred beredskap och specialistkompetens inom många områden. Det gör 

oss rustade att möta framtida utmaningar och förändringar i närsamhället, olyckslandskapet 

och i vår omvärld. 

För dig som invånare  

Det mesta kommer att vara sig likt även i fortsättningen. Vi har beredskap och rycker ut från 

samma brandstation. Hjälpen är alltid nära och kan förstärkas från flera håll – precis som 

tidigare. 

För dig som företagare 

Som verksamhetsutövare är det viktigt att veta hur du kan förhindra bränder och begränsa 

skador. Vi har samlat råd och rekommendationer på vår webb tillsammans med information 

om automatiska brandlarm, tillsyns- och tillståndshantering. 

rsyd.se/foretag 

Livsviktig kunskap 

En betydande del av vårt uppdrag handlar om att förmedla kunskap – så att du vet hur du 

skyddar dig mot olyckor och vad du ska göra om något händer. Vi erbjuder utbildningar i 

brandskydd, HLR och första hjälpen. Vi har också skolkoncept anpassat för olika åldrar. 

rsyd.se/utbildning 

Rätt brandskydd ökar tryggheten 

Brandvarnare räddar liv – när de fungerar. Vår rekommendation är att det finns brandvarnare 

på varje våningsplan och i varje sovrum. Glöm inte att testa dem! Har du dessutom 

pulversläckare och brandfilt hemma kan du själv släcka en mindre brand.  

Om du har svårt att höra brandlarmet, utrymma själv eller larma 112 finns det många 

hjälpmedel som förstärker brandskyddet. Vi jobbar nära Svedala kommun för att öka 

tryggheten för särskilt riskutsatta.  

rsyd.se/brand 

Träffa oss 

Kom och träffa oss på Svedala Marknad den 27-28 juni, och följ oss gärna i sociala medier 

(rtjsyd) för fler säkra råd och tips om lokala aktiviteter.  



Kontakt och mer information 

Telefon: 046-540 46 00 

Mejl: info@rsyd.se 

Webben: www.rsyd.se 

Fakta om Räddningstjänsten Syd 

Kommunalförbund med Burlöv, Eslöv, Kävlinge, Lund, Malmö och Svedala 

• Cirka 612 000 invånare och 550 medarbetare  

• 6 heltidsstationer, 8 deltidsstationer, 2 räddningsvärn 

• 1 räddningscentral med övergripande ledning av insatser för 21 kommuner i Skåne 

• Cirka 5 500 utryckningar per år 

• Cirka 800 tillsynsbesök och 13 800 utbildade  

personer 2025 

Dagverksamhet för personer med demens öppnad 

i Bara 
I Bara finns det sedan februari en dagverksamhet för personer med demenssjukdomar. Hit 

kan upp till fem personer komma dagligen, och verksamheten är uppskattad av både 

deltagare och anhöriga.  

På Bara dagverksamhet arbetar två specialistundersköterskor inom demens – Amanda 

Reiskog och Josefine Glantz. 

– Hit kommer personer med någon slags demenssjukdom. Vi aktiverar oss genom 

frågesport, pussel, promenader med mera. Här finns även möjlighet för avskildhet och vila 

om någon behöver det, berättar Amanda. 

För att få en plats i verksamheten krävs utredning från biståndshandläggare. Omfattningen 

på insatserna grundar sig i sin tur på den enskildes behov. 

– Vi anpassar oss efter de som är här och vad de tycker om. Det brukar vara uppskattat att 

komma hit, både för den enskilde och den anhörige som får lite avlastning i vardagen, säger 

Josefine. 

Sedan tidigare finns en liknande verksamhet i Svedala som heter Vårat gäng.   

– Vi ser ett ökat behov. Allt fler diagnosticeras med någon typ av demenssjukdom, vilket ofta 

innebär påfrestningar för anhöriga. Dagverksamheter ger god avlastning och är samtidigt till 

god nytta för den enskilde, berättar enhetschefen Malin Held.  

Kontakta biståndshandläggare 

Är du eller någon närstående i behov av stöd? 

Kontakta kommunens Kundservice på 040-626 80 00 och be att få prata med 

biståndshandläggarna som har telefontid vardagar kl. 9-10.  

http://www.rsyd.se/


Välkommen att boka ungdomssamtal 
Är du 15–20 år och behöver prata med någon? Det kan handla om till exempel hur du mår, 

känslor, stress, relations- och kompisbekymmer, skolrelaterade svårigheter eller problem 

hemma. Nu kan du själv komma på samtal till förebyggande teamets socialrådgivare – utan 

samtycke från föräldrar.  

Samtalen är gratis och journalförs inte. Vi kan även träffas digitalt om du vill. Ett samtal är 

max 60 minuter och du bestämmer själv vad du vill prata om. Du behöver bo i Svedala 

kommun för att kunna ta del av våra ungdomssamtal. 

Boka samtalstid genom att mejla familjeteamet@svedala.se eller ring/sms:a på 070-947 81 

42.   

Nu räknas varje droppe 
Länsstyrelsen meddelar att det är ovanligt låga vattennivåer i skånska sjöar och 

grundvattenmagasin. Vattenanvändningen måste minska för att undvika en akut situation i 

sommar. Tillsammans behöver vi hjälpas åt! Nu räknas varje droppe. 

Så kan du minska din vattenanvändning:  

• Minska onödiga vattenförluster. Byt packning om du har en kran som droppar 

• Duscha kortare tid, och duscha istället för att bada 

• Stäng kranen när du borstar tänderna, rakar dig eller använder schampo 

• Tvätta och diska med fulla maskiner 

• Diska inte under rinnande vatten 

• Ställ en karaff i kylen istället för att låta vattnet rinna tills det blir kallt 

Därför trivs de äldre  – långsiktighet, 

vardagskvalitet och mod att utvecklas 
Svedala kommun tillhör toppen i landet när de äldre själva får bedöma sin omsorg. Bakom 

de höga resultaten finns inget snabbt projekt, utan ett långsiktigt arbete där vardagens 

detaljer, lyhördhet och ständig utveckling står i centrum. 

När Socialstyrelsens årliga brukarundersökning presenterades i höstas placerade sig 

Svedala kommuns särskilda boenden återigen i topp. Bäst i Skåne och näst bäst i hela 

landet – och hela 91 procent av de boende uppger att de är nöjda. Samtidigt har 

hemtjänsten fortsatt att stärka sina resultat. 

För Maria Danielsson, områdeschef inom äldreomsorgen, är framgången inte något som 

uppstått över en natt. 

– Det här är resultatet av ett långsiktigt och målmedvetet arbete som pågått i många år. Vi 

visste tidigt vart vi ville och har hållit fast vid den ambitionen, säger hon. 



Kontinuitet är viktigt 

Redan i början av 2000‑talet sattes målet att visa att kommunal äldreomsorg kan erbjuda 

boenden med hög kvalitet och ett värdigt innehåll. När den nationella värdegrunden infördes 

2012 låg den därför nära det arbetssätt som redan fanns i verksamheten. Kontinuitet i både 

ledning och personal har varit en viktig del – många har varit med länge och bidragit till ett 

gemensamt förhållningssätt. 

Resultaten följs noggrant upp varje år. Svaren analyseras både i jämförelse med riket och 

mellan kommunens egna boenden, och leder till konkreta förbättringar. Ambitionen är inte att 

luta sig tillbaka, utan att använda resultaten som drivkraft för fortsatt utveckling. 

På Toftaängens särskilda boende märks arbetssättet i vardagen. Enhetschef Anna 

Hermansson lyfter självbestämmande som avgörande för trivseln. 

– Vi utgår från varje persons levnadsberättelse. Det handlar om att få styra sin vardag – från 

när man vill gå upp till vad man vill göra under dagen. 

Aktiviteter och utevistelse erbjuds dagligen, men det är ofta de små detaljerna som gör störst 

skillnad. 

– Skillnaden mellan vardag och helg, en gemensam fika eller ett firande – det är där trygghet 

och gemenskap växer, säger Anna Hermansson. 

Vill utvecklas ytterligare 

Samtidigt finns en tydlig blick framåt. Aktiviteter, utevistelse samt maten och 

måltidssituationen är områden som kommunen nu vill stärka ytterligare. Med privata aktörer 

på väg in från 2026 pågår också ett arbete för att tydligare beskriva vad de kommunala 

boendena erbjuder. 

– Vi vill hålla vår redan höga nivå, men också fortsätta utvecklas och ta nästa steg, säger 

Maria Danielsson. 

En kväll för att hylla företagare och entreprenörer  
Fem pristagare stod i centrum när Svedala kommun och Företagarna Svedala arrangerade 

årets Näringslivsgala i slutet av april. För fjärde året i rad var Stenladan i Torup scenen för 

denna uppskattade galakväll i firandets tecken. Även i år var det helt fullbokat – drygt 250 

gäster! 

Tema för Näringslivsgalan var ”Av Svedala – För Svedala”, och gästerna fick vara med om 

en kväll fylld med mingel, underhållning, spex och god mat. Svedalabon Laila Adéle, aktuell 

från Melodifestivalen, guidade skickligt gästerna genom det spännande programmet. Från 

scen skapade Svedalabandet Diamantorkestern den där speciella galastämningen. Även 

kvällens smakupplevelse, menyn, var hämtad lokalt genom Vollmerska Gården och Golden 

Crown.  

Det blev helt enkelt en gala som gästerna sent ska glömma. Skratten och musiken hördes 

långt utanför Stenladans tjocka väggar.      



– Näringslivsgalan är ett speciellt event i kommunen och bidrar till att skapas inspiration, 

stolthet och framtidstro. Att få samlas tillsammans för att fira vårt näringsliv är något av årets 

höjdpunkt. Om du bygger företag, så bygger du Svedala kommun. Detta är en kväll för alla 

våra fantastiska företag, säger näringslivschef Kosovar Gashi. 

Grattis alla pristagare!  

• Årets Företagare – Patrik Jönsson, Ljungkvist och Blomberg AB 

• Årets Ambassadör – Meg Albertson, Meg’s Djurbruk 

• Årets Framåtblickare – Patrik Zander, Brillianze 

• Årets Unga Företagare – Luka Iliev, BelTin Städ AB 

• Årets UF-företag – Wholynola UF med Manda Wester och Nike Weiler. Priset delas 

ut av Swedbank.   

Se juryns motiveringar på webben: svedala.se/naringslivsgalan2026 

Så bygger vi ett starkt näringsliv 
Ett starkt näringsliv märks inte bara i statistik och företagsranking. Det märks i vardagen – i 

arbetstillfällen, service, framtidstro och ett levande lokalt samhälle. När företag trivs, växer 

och vill satsa i Svedala kommun, då vinner hela bygden på det. 

Bakom ett gott företagsklimat finns sällan en enskild insats. Det handlar i stället om många 

delar som tillsammans gör skillnad. På Näringslivsenheten arbetar vi nära företagen och i 

samverkan med Svedala Företagsgrupp, Företagarna Svedala samt politiken och kollegor i 

kommunen för att skapa så bra förutsättningar som möjligt.  

Arbetet kan sammanfattas i en enkel checklista: 

Dialog med företagen 

Genom företagsbesök och löpande kontakt får vi en bättre bild av företagens vardag, behov 

och utmaningar. Det gör det lättare att fånga upp frågor i tid och förstå vad som behövs för 

att företag ska kunna utvecklas. 

Mötesplatser som skapar värde 

När företagare möts uppstår ofta nya idéer, samarbeten och kontakter. Därför är forum som 

näringslivsfrukosten Boarding Svedala och Lunchklubben viktiga. De ger utrymme för 

samtal, erfarenhetsutbyte och relationer mellan företagare och kommunen. 

Plats för nya företag 

Ett starkt näringsliv handlar inte bara om dem som redan finns här, utan också om dem som 

vill starta nytt. Genom Lounge Svedala vill vi uppmuntra nyföretagande och skapa möten för 

dem som står i början av sin företagsresa. 

Att lyfta det lokala företagandet 

Genom initiativ som Näringslivsgalan uppmärksammas entreprenörskap, engagemang och 

företag som bidrar till Svedala kommuns utveckling. 

http://www.svedala.se/naringslivsgalan2026
http://www.svedala.se/naringslivsgalan2026


Företagslotsen – en tydlig väg in  

När företag vill etablera sig, växa eller få stöd i en fråga ska kontakten med kommunen vara 

tydlig och smidig. Här spelar samarbetet mellan olika verksamheter en viktig roll. 

Samarbete som gör skillnad 

Ett gott företagsklimat skapas inte av en aktör ensam. Det växer fram i samverkan mellan 

företag, föreningar, kommunen och många andra som vill se Svedala utvecklas. 

Det är i det dagliga arbetet, i relationerna och i viljan att hitta lösningar som ett starkt 

näringsliv byggs. Och när företagen får rätt förutsättningar att lyckas, då stärks hela Svedala 

kommun.  

Smultronställen för utflykter nära hemmet 
Du behöver inte resa långt för att hitta sommarkänslan. I Svedala kommun finns flera platser 

som passar perfekt för en stund i naturen, ett dopp eller en fika i vacker miljö. Här är fyra 

smultronställen att upptäcka när vår övergår i sommar. 

Hunneröds mosse och Frisbjär 

Detta är ett lite gömt smultronställe för den som söker lugn, natur och upptäckarkänsla. Här 

möts öppna marker, kärr, blommande backar och skog i ett vackert och varierat landskap. Ta 

gärna med picknickfilten.   

Pude badsjö 

När sommardagen kräver bad, brygga och glass i handen är Pude badsjö ett självklart 

utflyktsmål. Här finns bryggor, hopptorn, liten sandstrand och gröna ytor som passar perfekt 

för lata dagar vid vattnet. Glassvagnen finns på plats även i år.   

Statarmuseet 

Historia, trädgård, café och en miljö som berättar om livet förr gör Statarmuseet till mer än 

bara ett besöksmål. Här finns en särskild känsla som gör att man gärna stannar lite längre.  

Bokskogen i Torup 

Det är svårt att prata om smultronställen i Svedala kommun utan att nämna Bokskogen. Här 

finns stigar, motionsspår, vandringsleder och en miljö som passar lika bra för en lugn 

promenad som för en heldag i naturen.  

Det fina med smultronställen är att de inte alltid behöver vara stora eller välkända. Ibland 

räcker det med en picknickfilt, ett dopp, trevlig miljö eller något gott att äta för att en utflykt 

ska kännas som sommar på riktigt.  

Fler tips hittar du på svedala.se/destinationsvedala. 

http://www.svedala.se/destinationsvedala


Närodlat med odlingsskåp 
2024 satsade kommunens Måltidsservice innovationsmedel på odlingsskåp och idag finns 

det på tre skolor – Naverlönnskolan, Klågerupskolan och Hattstugan. Med hydroponisk 

odling kan nu färska råvaror odlas direkt vid köken. Från frö till skörd tar det 30–50 dagar. 

Skåpen används i måltidspedagogiken där barn och elever får inflytande över vad som 

planteras och sedan används i matlagningen.  

Odlingsskåpen ger kockarna nära tillgång till färska örter och grönsaker – varje dag. 

Råvarorna skördas direkt och används i maten, vilket höjer smaken och minskar svinn. 

Grönskan bidrar också till en lugnare miljö i restaurangerna. 

– Barnen ställer frågor och blir mer öppna för att prova det vi odlar. Här används råvarorna 

direkt i maten, som färska örter, sallader och egen pesto, berättar Tobias Himbrant, 

köksmästare på Hattstugan.  

Klågerupskolan var först ut och har haft sitt skåp igång sedan hösten 2024. Här har även 

barnen på Mumindalens förskola hälsat på. 

– Nyfikenheten på vad som händer i skåpen är alltid stor, inte minst hos de mindre barnen. 

Med den pedagogiska inriktningen från jord till bord kan vi också knyta an till de flesta 

ämnen i skolan, säger Truls Broms, köksmästare på Klågerupskolan. 

Svedala kommun utvecklas – med hjälp av dig 
Svedala kommun fortsätter att utvecklas med fokus på hållbarhet och framtid. Genom 

projektet ”Hållbara städer” samlas och stärks det arbete som redan pågår. Målet är att skapa 

ännu bättre förutsättningar för alla som bor och verkar här. Nu vill vi ha fler perspektiv från 

kommuninvånare, föreningar och företag.  

Projektet ”Hållbara städer” drivs av kommunens EU-samordnare, Livia Rostovanyi. Det 

handlar om långsiktigt arbete och att ta vara på nya möjligheter genom samverkan, 

innovation och extern finansiering. Hur kan vi göra samhället mer hållbart – socialt, 

ekonomiskt och miljömässigt? 

– Utvecklingen ska spegla det som är viktigt för invånarna, och för att skapa en kommun 

som håller över tid behövs fler perspektiv. Föreningar, företag och invånare är därför en 

viktig del av utvecklingen framåt. Detta är en viktig utgångspunkt, säger Livia.  

Därför har Livia en vänlig uppmaning till alla i kommunen.   

– Det är mycket värdefullt om du engagerar dig i vårt utvecklingsarbete. Delta gärna i våra 

samtal när du har möjlighet och gör din röst hörd. Det är tillsammans vi kan fortsätta att 

utveckla Svedala kommun. 



Floraparkens helhetssatsning får barn att växa 

varje dag 
På Floraparkens förskola i Svedala har ett målmedvetet arbete med idrott, rörelse och hälsa 

pågått under ett och ett halvt år. Utifrån ett helhetsperspektiv stärks barnens psykiska, 

fysiska och sociala hälsa genom återkommande aktiviteter och samverkan med lokala 

idrottsaktörer.  

Forskning visar att barn idag ofta har sämre motorik, kondition och sociala förmågor, vilket 

gör Floraparkens satsning både förebyggande och hälsofrämjande. Varje vecka har barnen 

idrott på multiplanen, skapande i ateljén samt odling och bakning kopplat till 

måltidspedagogik.  

Dagarna innehåller pulshöjande aktiviteter, återhämtning och mycket fri lek. Förskolan deltar 

också i gemensamma rörelseutmaningar och besöker brottningsklubben, tennisklubben, 

bowlinghallen och idrottshallen. 

Positiva resultat 

– Vårt arbete har lett till tydliga resultat. Barnen har utvecklat större mod, engagemang och 

självständighet. Dessutom har deras fysiska styrka och kroppsmedvetenhet ökat, säger 

rektor Sandra Florén. 

– Vi ser också ökad uthållighet, kreativitet och socialt samspel samt en bättre förståelse för 

kost och hälsa, berättar hon vidare. 

På Floraparkens förskola får varje barn växa med glädje, trygghet och rörelse – en plats där 

barnen mår bra, utvecklas starkt och längtar tillbaka varje dag. 

Svedala snackar – om ensamhet 
Hur kan vi minska den ofrivilliga ensamheten i Svedala kommun? Ensamhet kan finnas hos 

alla och påverkar vardag och hälsa. I år startar vi satsningen Svedala snackar, ett nytt 

dialogformat där invånare, föreningar och företag kan dela idéer och påverka i kommunen. 

I år vill vi höra dina förslag på hur vi minskar ensamheten i kommunen! Lämna dem digitalt 

på vår webb, i utvalda brevlådor eller i HUBERT. 

Har du hunnit bekantat dig med HUBERT? Det är en hubb där du kan slå dig ner, läsa, ladda 

mobilen och lämna dina förslag. Under tre veckor har den stått i Klågerup. När tidningen ges 

ut står den i Bara (v. 22–24) följt av Stortorget i Svedala (v. 25–27), innan den avslutar på 

SommarRock. Mindre versioner i form av brevlådor finns på bibliotek, mötesplatser för unga 

och dagcentraler.  

Vill du bidra digitalt går det via: svedala.se/svedalasnackar 

Alla idéer räknas – stora som små, nya initiativ eller utveckling av det som redan finns. Vissa 

kan bli punktinsatser, andra långsiktiga satsningar. Allt behöver inte göras av kommunen, en 

aktivitet hos en förening eller ett enkelt ”Hej” till en granne kan vara nog. Tillsammans kan vi 

göra skillnad i hela kommunen! 

http://www.svedala.se/svedalasnackar


Scanna QR-koden med din mobilkamera och läs mer om Svedala snackar på 

svedala.se/svedalasnackar. Du kan även skicka in dina förslag via webben.  

När vardagen sätts på prov ska kommunen 

fungera 
Om elen försvinner, vattnet slutar rinna eller system ligger nere märks det snabbt hur 

beroende vi är av att samhället fungerar. Nu ökar kommunen tempot i beredskapsarbetet, så 

att du som invånare ska känna dig trygg även när något oväntat händer. 

Svedala kommun satsar 30 miljoner kronor fram till 2028 för att stärka samhällsviktiga 

funktioner. Det kan handla om reservkraft, säkrare IT-system och behov för att kunna hålla i 

gång skola, omsorg och andra viktiga verksamheter vid störningar. Kommunen har länge 

arbetat med beredskapsfrågor men den här satsningen markerar starten på ett mer 

långsiktigt och systematiskt arbete.  

Det som är viktigt ska fungera 

Målet är att det du behöver i vardagen finns där, även i ett ansträngt läge. Äldreomsorg, 

skola, förskola, vatten och viktig information ska fungera när det verkligen gäller. 

– Invånarna ska kunna lita på att kommunen fungerar även i ett ansträngt läge. Det är 

avgörande att verksamheterna kan fullfölja sina uppdrag, så att våra kommuninvånare till 

exempel kan lämna sina barn på förskolan och gå till arbetet, säger kommundirektör Johan 

Lundgren.  

Frågan lyfts också tydligare politiskt. Ett av de nya målområdena för kommande 

mandatperiod handlar om att bygga en hållbar och robust kommun som klarar påfrestningar 

och förändringar i omvärlden. 

Nu tar vi nästa steg. Under året tas konkreta mål och åtgärder fram som blir en del av 

kommunens kommande budget och styrning. För dig som bor här handlar det om något 

enkelt men avgörande, nämligen att samhället fungerar – även när det sätts på prov. 

Värt att notera… 

Även staten fokuserar på civil beredskap med en satsning på 1,5 miljarder kronor 2026.  

http://www.svedala.se/svedalasnackar
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